
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 105 Data 07-09-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PROGETTO FINANZIAMENTO DI

ATTIVITA' CULTURALI DI SPETTACOLI DAL VIVO NEI TERRITORI DELLA
REGIONE UMBRI INTERESSATI DAGLI EVENTI SISMICI VERIFICATOSI
DEL 24 AGOSTO 2016.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  sette del mese di settembre alle ore 09:00, nella sede Comunale,
convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.M. 2 marzo 2020, n. 106 e D.G.R. della Regione Umbria del
22/07/2020, n.649, approvazione dell’avviso per la raccolta di manifestazione di
interesse per il finanziamento di attività culturali di spettacoli dal vivo nei territori
della Regione Umbria interessati dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto
2016;

Visto che il  4 agosto 2020 il MiBACT-DGS e la Regione Umbria hanno
sottoscritto l'Accordo di programma per disciplinare regole e modalità di
gestione dei progetti di spettacolo dal vivo che avranno luogo in attuazione di
quanto richiamato dalla normativa. L'Accordo prevede che le misure da attivare
abbiano le seguenti finalità: rivitalizzare il tessuto economico e sociale
favorendo le occasioni di aggregazione nei luoghi e nei centri urbani del
territorio; ricostruire l’attrattività del territorio mediante iniziative culturali di
spettacolo che prevedano attività ordinarie, favorendo anche il coinvolgimento
delle comunità locali; realizzare grandi eventi aggreganti, che coinvolgano

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 07-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



anche personalità di rilievo del mondo dello spettacolo; promuovere attività
culturali di spettacolo dal vivo prioritariamente rivolte ai più giovani, anche in
collaborazione col mondo della scuola; promuovere attività culturali di
spettacolo dal vivo rivolte agli anziani, che costituiscono una quota significativa
della popolazione rimasta nei territori colpiti; attivare laboratori rivolti ad ampie
fasce di popolazione, realizzate in presenza o in modalità a
distanza
.

Viste le richieste di adesione ai progetti delle Associazioni :
-Fontemaggiore di Perugia acquisita al prot. n. 4723 del 31/08/2020
-Associazione Filarmonica Umbra  di Terni acquisita prot. n. 4797 del
03/09/2020
-Tieffeu di Perugia acquista al prot. 4844 del 07/09/2020

che successivamente presenteranno tutta la documentazione  per richiedere il
finanziamento delle manifestazioni alla Regione Umbria.

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica  espresso
ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

Di  aderire  la manifestazione di interesse alle suddette Associazioni senza
alcun onere per L’Amministrazione.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Dott. Valter Canafoglia

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 07-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 17-09-2020 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 17-09-2020                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 17-09-2020                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 07-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


